1

山东省认证认可协会文件
鲁认协字〔2022〕29号

关于对新申请入会单位进行函审的通知

各常务理事：

近期，山东省认证认可协会陆续收到山东省鲁南地质工程勘

察院（山东省地质矿产勘查开发局第二地质大队）实验测试中心、

鉴正检测技术（山东）有限公司等 8 家机构申请入会，经初审汇

总了 8 家单位的基本信息，详见附件 1。

根据《山东省认证认可协会章程》、《山东省认证认可协会

会员管理办法》的相关规定，现请各位常务理事对新申请入会单

位进行函审，并填写《申请入会单位函审表》（详见附件 2）。

函审意见请以电子邮件方式回复。填写附件 2《申请入会单

位函审表》签字扫描版发送常务理事微信工作群，或发至协会邮

箱：renzhengxiehui@163.com。回复时间于2022年9月29日17:00

截止。逾期不回复视为同意入会。

mailto:renzhengxiehui@163.com。不回复视为同意入会。
mailto:renzhengxiehui@163.com。不回复视为同意入会。

2

特此通知。

联系人：邹梦宇

电话：0531-88011829

附件：1.山东省认证认可协会申请入会单位信息表

2.山东省认证认可协会申请入会单位函审表

山东省认证认可协会

2022 年 9 月 29 日

山东省认证认可协会 2022年9月29日印发

3

附件 1

山东省认证认可协会申请入会单位信息表（排名不分先后）

序号 单位 山东省鲁南地质工程勘察院（山东省地质矿产勘查开发局第二地质大队）实验测试中心

1

申请会

员类别
会员

单位

性质

事业，实

验室及检

验检测机

构

员工

总数
52

成立

日期
2005年

法人

代表

姓名 谭现锋
会员

代表

姓名 王永刚

国籍 中国 职务 主任

机构

简介

山东省鲁南地质工程勘察院（山东省地质矿产勘查开发局第二地质大队）实验测试中心（以下简称本中心）（统一社会信用代码

12370000MB2853576J）隶属于山东省鲁南地质工程勘察院（山东省地质矿产勘查开发局第二地质大队）（独立法人）。建于 1971 年（1991

年 4 月 11 日地矿部第三地质大队与山东省地质矿产局第二地质队整合；2005 年元月 4 日山东省鲁南地质工程勘察院与山东省地质矿产局第

二地质队整合），是一个大型的综合性实验室。

1、本中心介绍

本中心由原地矿部第三地质大队实验室、原山东省地质矿产局第二地质队实验室、原山东省鲁南地质工程勘察院水土测试中心整合

而成的，是一个大型的综合性实验测试中心；近四十多年来，本中心在固体矿产勘查、区域地质调查、地质灾害防治工程、地质灾害治理工

程、地质灾害危险性评估、建设项目水资源论证、水文、工程、环境地质调查、液体矿产勘查、水文、水资源调查评价等方面，提供了可靠

的分析测试资料，为我院矿产地的探明、为矿山、厂矿建立与开发提供可靠的测试报告。特别是为《归来庄金矿》、《王埝沟铁矿》、《沟

西铁矿》等大型矿产地的探明做出了积极的贡献；多次参与大中小型水源地勘察项目的水质分析工作，其中《山东省菏泽地区农田供水水文

地质勘察》、《山东省枣庄市西集水源地勘察》、《山东省枣庄市地质环境监测》获地矿部勘察三等奖；《济宁市发电厂三期工程可行性研

究供水水文地质详查》获地矿部找矿三等奖；杂卤石（钾盐）Ⅱ级标准物质研制三等奖。

同时，本中心全体职工积极进取，不懈努力，认真学习理论知识，先后在国内公开发行刊物上发表学术论文 30 余篇，取得局优秀 QC

成果一等 4 项，二等奖 10 项，本中心连续多年被评为先进实体和“工人先锋号”，先进职工获局、院荣誉称号的不胜枚举。

本中心从 1991 年首次取得计量认证合格证书（或资质认定证书）至今，历次通过了监督评审和换证复审，于 2013 年 8 月 19 日首次

获得中国合格评定国家认可委员会实验室认可证书至今，历次通过了监督评审和换证评审，并进行了扩项。2012 年通过 ISO9001 质量体系

4

认证延续至今。被山东省技术监督局多次评审为计量认证合格单位。

本中心是多技术优良的检测部门，业务范围广泛。现已开展的服务项目为：岩石矿物分析、贵金属矿、金属矿、石灰岩、白云岩、

石膏、石英砂及化探异常、水质分析、有机分析、煤质分析、化探分析、农业地质（土壤）调查、环境地质分析、农业土壤污染调查、环境

监测、岩矿鉴定、重砂鉴定、显微照相、土工试验、岩石力学实验等。本中心遵循“准确、及时”的工作方针，主动、优质、超前的服务。

实行严格的工作制度和科学的管理方法。在严格的质量保证体系运行中，所提交的各类测试资料，经外检或其他单位验证，历年的质量均符

合部颁规范要求，多次得到省局的好评和奖励。近年，由计划经济向市场经济转换后，依然是一丝不苟，为用户提供更广泛更优质的检测服

务。

2、本中心资源、设备和设施

本中心现有职工 52 人，其中高级工程师 7 人、中级职称 16 人，本科及以上学历 27 人。为了适应市场经济，投资购置了大量先进的

大型仪器设备，是省内技术力量最为雄厚、设备最为齐全的省级实验单位之一；本中心下设综合办公室、财务部、安全管理部、技术管理部、

质量管理部；七个专业组：外业采样部、样品流转部、无机分析部、有机分析部、水质分析部、土工试验部、岩矿鉴定部。

本中心拥有固定的办公及生产地点，实验测试中心工作面积 7400 平方米左右，其中检测区域 6000 平方米，从事检测工作的仪器设

备、设施齐全，仪器设备固定资产总值 4000 余万元。组织机构健全，质量体系完善。设备运转正常，满足开展分析测试的要求，并积极参

与有关专业学术活动，并与山东大学等多家院校建立了合作关系。

本中心依据国际 CNAS/CL01：2018（ISO/IEC17025:2017,IDT)《检测和校准实验室能力认可准则》和 CNAS-CL01-A001:2018、

CNAS-CL01-A002:2018《检测和校准实验室能力认可准则在化学检测领域的应用说明》、CNAS-CL01-G005:2018《检测和校准实验室能力认可

准则在非固定场所检测活动中的应用说明》、CNAS-RL02 :2018《能力验证规则》及 RB/T214—2017《检验检测机构资质认定能力评价 检验

检测机构通用要求》和《检验检测机构资质认定生态环境监测机构评审补充要求》，结合本中心现有实际情况，编制管理体系文件，建立和

完善中心质量管理和质量保证体系，保证公正、准确、及时、优质地完成检测工作。

序号 单位 鉴正检测技术（山东）有限公司

2
申请会

员类别
会员

单位

性质

民营企

业，实验

室及检验

检测机构

员工

总数
25

成立

日期
2022年

法人

代表

姓名 刘传操
会员

代表

姓名 刘传操

国籍 中国 职务 总经理

5

机构

简介

鉴正检测技术（山东）有限公司（简称“鉴正”）（统一社会信用代码 91370103MABPD8W65T）是一家专业的、独立的第三方检测机

构，营业范围：检验检测服务、建设工程质量检测、进出口商品检验鉴定、环境保护检测、二手车鉴定评估、艺(美)术品收藏品鉴定评估服

务、信息咨询服务、技术服务、标准化服务、保险公估业务、价格鉴证评估、工程造价咨询业务、科技中介服务、企业管理咨询、环保咨询

服务等。并面向全国各级法院、检察院、公安、仲裁委、安监局、质监局、市场监督管理局、市场监督管理局、消费者协会、律所等企事业

单位进行检验检测工作。

公司管理人员长期从事检测工作、管理体系认证、企业管理咨询、强制性产品安全认证等工作，参加了众多培训，公正、科学、专

业、权威是我们的持之以恒的追求。公司资金实力雄厚，资源配置齐全，专家队伍强大，可以应对各种各样的复杂案件。坚持“严谨的工作

态度、专业的技术力量、高效的运作流程”的管理理念，竭诚为客户提供优质的服务。为企事业单位提供咨询、培训以及技术服务,同时致

力于技术开发，产品检测等。

鉴正检测技术（山东）有限公司检测能力范围广,主要包括但不限于：通用设备、特种设备、电力设备、环保设备、专用机电设备、

电气器材、家用电器、仪器仪表、汽车及其配件、工业品、金属制品、新能源设备、电池、计算机、通信、化学原料、非金属矿物制品、家

具、树种、建筑材料等鉴定以及建筑工程鉴定、安全事故分析、产品失效分析、价格评估、安全检验检测、鉴定评估等技术服务咨询。

二、企业文化

作为国内优秀的检测机构之一，鉴正以“捍卫司法公正”为已任，鉴正鉴定专家秉承“公正、科学、客观、和谐”的态度，持续为

全国各级法院、检察院、公安、仲裁委、安监局、质监局、市场监督管理局、市场监督管理局、消费者协会、律所等企事业单位提供检测报

告，为公正判决提供了坚实的鉴定依据。

三、专家团队

鉴正检测技术（山东）有限公司依托全国最权威的产品质量鉴定专家开展检测工作，拥有一批由各专院校、科研院所的教授及各类

企业高级工程师组成的技术专家团队，目前公司合作的高级及以上职称的鉴定专家有 80 余人。

四、企业定位

鉴正检测技术（山东）有限公司按照相关行之有效的鉴定流程和操作程序，确保每一项鉴定工作的科学性、公正性、高效性。竭诚

为国内司法部门、政府部门和社会团体妥善处理产品质量争议，为保护当事人的合法权益提供了良好的服务。

6

序号 单位 中源国际认证有限公司

3

申请会

员类别
会员

单位

性质

民营企

业，认证

机构

员工

总数
22

成立

日期
2011年

法人

代表

姓名 刘玉珊
会员

代表

姓名 卢立献

国籍 中国 职务 总经理

机构

简介

中源国际认证有限公司（统一社会信用代码 913702115685743067）是一家从事企业管理、体系认证、标准化、特种设备服务及提供相

关培训的服务机构。成立于 2011 年。是经国家认监委 CNCA 批准、具有独立法人资格、可直接颁发管理体系认证证书的认证机构。为山东标

准化协会理事单位，青岛检验检测认证协会会员单位，AAA 级信用企业。

公司拥有一支具有博士、硕士学历的国家注册审核员、培训教师、标准化专家、特种设备专业老师等在内的技术团队，为客户定制专

业的服务方案。

公司重视知识产权及品牌建设，拥有多项国家注册商标及版权，“ZYC”标志及“中源”字号均为认证领域注册商标。

公司始终把解决客户问题、培育良好客户关系作为第一目标。秉持“品质 价值 共赢 发展”的经营理念，践行“责任 感恩 合作 创

新”的工作原则，竭诚为客户提供实效的服务。

企业使命：让客户更优秀

企业愿景：品牌卓越 员工优秀 面向未来 具有国际竞争力的一流服务机构

发展方向：技术型高新企业，参与标准制定，引领企业发展

发展战略：人才战略（精英人才）+市场战略（优质客户）

7

经营理念：品质 价值 共赢 发展

工作原则：责任 感恩 合作 创新

质量方针：秉持经营理念，践行工作原则，创新中源品牌，公正规范服务

服务内容：

认证服务板块：以质量、环境、职业健康安全三大体系为基础，提供相关认证服务。

标准化服务板块：为国家级、省级、市级标准化试点示范单位提供标准化服务。

特种设备服务板块：积极为申请企业提供锅炉压力容器、电梯等特种设备许可咨询服务。

管理咨询服务板块：根据企业需求，提供精益生产、降本增效、人力资源等管理咨询服务。

序号 单位 山东福司特环保检测有限公司

4

申请会

员类别
会员

单位

性质

民营企

业，实验

室及检验

检测机构

员工

总数
260

成立

日期
2006年

法人

代表

姓名 张翠英
会员

代表

姓名 于春凤

国籍 中国 职务 总经理

机构

简介

山东福司特环保检测有限公司（统一社会信用代码 91370303788486252B）是一家以机动车尾气排放检测、机动车安全性能检测、机动

车综合性能检测为主的检测公司。

2009 年，公司取得省质监局颁发的计量认证资质及省环保厅颁发的机动车排期检测机构资质，是淄博唯一且最早开展机动车尾气排放

检测的公司。自 2014 年起，公司逐步发展壮大，不断布局新站，并增加安检、综检能力，截至目前，我公司名下共有检测站十家，布局于

淄博市各个区县。

公司检测站占地面积近 200 余亩，共有员工近 300 名，检测仪器设备八百余套。

通过多年的发展与积累，公司已成为淄博市规模最大的机动车检验检测机构。我们将持续以科学、公正、准确、及时为质量目标，为车

主提供最优质的检测服务。

8

序号 单位 山东福悦检测有限公司

5

申请会

员类别
会员

单位

性质

民营企

业，实验

室及检验

检测机构

员工

总数
85

成立

日期
2014年

法人

代表

姓名 于修学
会员

代表

姓名 王菲

国籍 中国 职务
办公室

主任

机构

简介

山东福悦检测有限公司（统一社会信用代码 9137030331265082XF）成立于 2014 年，注册地址位于山东省淄博市张店区和平路 119 号西

寨社区居委会西邻，法定代表人于修学，注册资本五千万元。主营业务为机动车尾气排放检测、机动车安全性能检测及机动车综合性能检测。

公司曾在 2016 年取得资质认定计量认证资质并在淄博市内开展检测活动，于 2019 年继续发展壮大，在淄博市淄川区、博山区、临淄区、

桓台县共建设四座环检、安检、综检为一体的检测站。

公司检测站占地面积近 70 余亩，共有员工 80 余名，检测仪器设备两百余套，在开展检测业务的几年来，一直以科学、公正、准确、及

时为质量目标，为淄博市及周边车主提供优质的检测服务。

序号 单位 山东海峡质量技术服务有限公司

6

申请会

员类别
会员

单位

性质

股份制企

业，认证

机构

员工

总数
12

成立

日期
2016年

法人

代表

姓名 于庆
会员

代表

姓名 吴波

国籍 中国 职务 副总经理

机构

简介

山东海峡质量技术服务有限公司（统一社会信用代码 91370700MA3C7H9M5N）于 2016 年 3 月在山东潍坊市峡山区正式成立，2016 年

7 月份顺利通过国家认证认可监督管理委员会的审查，取得了“有机产品”“良好农业规范”的认证资格，成为山东省仅有的两家农食类

产品专业认证公司之一。公司注册资本 1000 万。注册地为山东潍坊市峡山区太保庄街道凤凰岭街 197 号 5 号楼 506 室，经营范围包含审

核，认证，鉴定和相关技术服务和其他有关技术的咨询服务。

9

公司成立以来，建立起完整的质量体系、为服务对象提供科学求实、公平公正、程序规范、时效性强的质量技术服务，帮助服务对

象效益提高、强化品质管理、扩大市场份额，合理的配置和利用资源。山东海峡质量技术服务有限公司的食品农产品认证能为有效推动潍

坊地区乃至全省农产品质量安全良性发展尽自己的一份力量，对建立集约化生产组织体系、推广农产品标准化生产、建立农产品追溯体系

及转变农产品生产模式有良好的促进作用。到目前为止，公司已经多次为峡山农业局和相关质检系统开展了有机认证的人员培训班授课，

重点讲解了有机新政，并对峡山当地多家农业企业进行现场培训和指导，也积极参与潍坊各地 GAP 辅导，为建设“生态峡山，绿色潍坊”

尽自己的一份力量。

山东海峡质量技术服务有限公司会坚持“以质量为中心 标准化、计量化为基础”的工作方针，树立“科学、公正、廉洁、高效”

的行业形象，成为“政府需要、企业欢迎、群众依赖、社会赞誉”的质量技术服务企业。

序号 单位 山东万林检测鉴定有限公司

7

申请会

员类别
会员

单位

性质

民营企

业，实验

室及检验

检测机构

员工

总数
35

成立

日期
2021年

法人

代表

姓名 孙艳
会员

代表

姓名 孙艳

国籍 中国 职务
企业

负责人

机构

简介

山东万林检测鉴定有限公司（统一社会信用代码 91370181MA3WATQ19G）位于山东省济南市章丘区白云湖街道杨南村宁石路东首，是经

济南市章丘区市场监督管理局登记注册的独立法人单位，在建设行政主管部门及山东省市场监督管理局的指导下，严格遵照现行国家、省及

有关部门颁发的法律、法规、规章及技术标准，可承担见证取样、幕墙工程、主体结构、地基基础、钢结构专项资质规定的检测项目以及建

筑门窗、防火门窗、扣件、钢管、安全网、安全帽、安全带、保温材料及节能工程、开关插座、低压电线电缆、建筑各类管材管件、室内环

境污染物、雷电防护装置检测、智能（综合布线）、消防技术服务、公路水运工程试验检测服务等项目。

公司现有固定资产一千六百余万元，工作及办公场地面积 5100 多平米，其中恒温恒湿面积 450 多平米。

拥有先进精准的检测专用设备七百余台（套），完全满足检测业务的需要，达到了同行业的先进水平，检测数据能够自动采集，保证

10

了检测数据的公正、准确。

本公司检测工作中，以科学严谨的工作作风为顾客服务，为建设工程服务，为提高工程质量提供准确可靠的技术依据。

序号 单位 山东临沂交通工程咨询监理有限公司

8

申请会

员类别
会员

单位

性质
国有企业

员工

总数
19

成立

日期
1998年

法人

代表

姓名 高辉国
会员

代表

姓名 邵长柱

国籍 中国 职务 副总

机构

简介

山东临沂交通工程咨询监理有限公司（统一社会信用代码 91371300F51070630N）主要从事工程检测。公司设有综合业务部、检测部。

检测部根据不同功能分为样品室、集料室、沥青室、水泥室、水泥砼室、力学一室、力学二室、化学分析室等。公司现有各类管理和检测人

员 19 名，其中高级工程师 4 人，工程师 10 人。检测设备 100 台套，固定资产原值 100 多万；公司办公及检验面积总计 700 于平方米，其中

恒温面积 700 于平方米。配有办公及对外通讯联络设备，保证了公司各项检测工作的顺利进行。

本公司按照《检验检测机构资质认定能力评价检验检测机构通用要求》建立了质量管理体系，制定了《质量手册》和《程序文件》

等，保证严格按质量管理体系文件运行，并将根据质监部门和客户的要求，不断提高检验检测水平，扩大检测能力，持续改进质量管理体系

和检验检测工作质量。

11

附件 2

山东省认证认可协会申请入会单位函审表

序号 机构名称 审议结果

1
山东省鲁南地质工程勘察院（山东省地质矿产勘查开发局第二地质

大队）实验测试中心
同意入会 不同意入会 弃权

2 鉴正检测技术（山东）有限公司 同意入会 不同意入会 弃权

3 中源国际认证有限公司 同意入会 不同意入会 弃权

4 山东福司特环保检测有限公司 同意入会 不同意入会 弃权

5 山东福悦检测有限公司 同意入会 不同意入会 弃权

6 山东海峡质量技术服务有限公司 同意入会 不同意入会 弃权

7 山东万林检测鉴定有限公司 同意入会 不同意入会 弃权

8 山东临沂交通工程咨询监理有限公司 同意入会 不同意入会 弃权

备注：请在“审议结果”栏选择相应意见，打钩。

常务理事单位： 日期：

12